

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA**  
**Extrato de ATA SRP Nº 030/2024**

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 030/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236/0001-80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP - CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 18 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: VULPIX EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 29.774.797/0001-66. ITEM TR: 18; DESCRIÇÃO: CAIXA TÉRMICA; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 42; VALOR UNIT: R\$ 325,00; VALOR TOTAL: R\$ 13.650,00.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Não houve órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

Não houve adesão ao cadastro de reservas.

Valor Global: R\$ 13.650,00.

Data de Assinatura: 02/05/2024.

Vigência: 02/05/2024 à 02/05/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

**Protocolo: 1069794**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA****Extrato de ATA SRP Nº 035/2024**

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 035/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236/0001-80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP - CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 39 e 40 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: ULTRAMAR IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 81.571.010/0001-89. ITEM TR: 39; DESCRIÇÃO: CAIAQUE INDIVIDUAL; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 47; VALOR UNIT: R\$3.999,00; VALOR TOTAL: R\$ 187.953,00. ITEM TR: 40; DESCRIÇÃO: CAIAQUE INDIVIDUAL; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 11; VALOR UNIT: R\$3.999,00; VALOR TOTAL: R\$ 43.989,00.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Não houve órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

Não houve adesão ao cadastro de reservas.

Valor Global: R\$ 231.942,00.

Data de Assinatura: 02/05/2024.

Vigência: 02/05/2024 à 02/05/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

**Protocolo: 1069828**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA****Extrato de ATA SRP Nº 033/2024**

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 033/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236/0001-80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP - CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 29 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: EBSX2 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 16.572.376/0001-00. ITEM TR: 29; DESCRIÇÃO: LONA COM BLACKOUT; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 135; VALOR UNIT: R\$ 983,00; VALOR TOTAL: R\$ 132.705,00.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Não houve órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

Não houve adesão ao cadastro de reservas.

Valor Global: R\$ 132.705,00.

Data de Assinatura: 02/05/2024.

Vigência: 02/05/2024 à 02/05/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

**Protocolo: 1069820**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA****Extrato de ATA SRP Nº 029/2024**

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 029/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236/0001-80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP - CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 09 e 10 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: BLACK T-SHIRT COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 39.344.423/0001-64. ITEM TR: 09; DESCRIÇÃO: PROTETOR SOLAR CORPO E ROSTO; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 21.001; VALOR UNIT: R\$ 134,99; VALOR TOTAL: R\$ 2.834.924,99.

ITEM TR: 10; DESCRIÇÃO: PROTETOR SOLAR CORPO E ROSTO; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 551; VALOR UNIT: R\$ 134,99; VALOR TOTAL: R\$

74.379,49.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Não houve órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

Não houve adesão ao cadastro de reservas.

Valor Global: R\$ 2.909.304,48.

Data de Assinatura: 02/05/2024.

Vigência: 02/05/2024 à 02/05/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

**Protocolo: 1069604**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA****Extrato de ATA SRP Nº 034/2024**

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 034/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236/0001-80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP - CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 35 e 36 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: E. CAMPREGUER COMEX LTDA, CNPJ: 43.287.805/0001-70. ITEM TR: 35; DESCRIÇÃO: MANEQUIM PARA TREINAMENTO AQUATICO; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 194; VALOR UNIT: R\$10.989,00; VALOR TOTAL: R\$ 2.131.866,00.

ITEM TR: 36; DESCRIÇÃO: MANEQUIM PARA TREINAMENTO AQUATICO; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 6; VALOR UNIT: R\$10.989,00; VALOR TOTAL: R\$ 65.934,00.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Não houve órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

Não houve adesão ao cadastro de reservas.

Valor Global: R\$ 2.197.800,00.

Data de Assinatura: 02/05/2024.

Vigência: 02/05/2024 à 02/05/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

**Protocolo: 1069626**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA****Extrato de ATA SRP Nº 031/2024**

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 031/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236/0001-80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP - CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 23 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: JR-ADAMVER INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS OTICOS S/A, CNPJ: 02.745.351/0003-19. ITEM TR: 23; DESCRIÇÃO: ÓCULOS DE PROTEÇÃO SOLAR ÓPTICO; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 4.589; VALOR UNIT: R\$ 355,00; VALOR TOTAL: R\$ 1.629.095,00.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Não houve órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

Não houve adesão ao cadastro de reservas.

Valor Global: R\$ 1.629.095,00.

Data de Assinatura: 02/05/2024.

Vigência: 02/05/2024 à 02/05/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

**Protocolo: 1069618**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2024 – SRP – CBMPA****Extrato de ATA SRP Nº 036/2024**

Espécie: Ata de Registro de Preço Nº 036/2024, firmada entre o CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, inscrita no CNPJ sob o nº 34.847.236/0001-80 e a empresa abaixo. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP - CBMPA, Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de proteção individual para operação verão, especificado no Itens nº 46 e 47 do anexo V do edital de Pregão Eletrônico nº 90003/2024 – SRP – CBMPA, do qual esta Ata é integrante, bem como, especificado na proposta vencedora, independentemente de transcrição. EMPRESA: NORTE SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA, CNPJ: 50.279.385/0001-46. ITEM TR: 46; DESCRIÇÃO: CADEIRA DE ALUMÍNIO; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 1.809; VALOR UNIT: R\$263,50; VALOR TOTAL: R\$ 476.671,50.

ITEM TR: 47; DESCRIÇÃO: CADEIRA DE ALUMÍNIO; UNID: UNIDADE; QTDE TOTAL: 191; VALOR UNIT: R\$263,50; VALOR TOTAL: R\$ 50.328,50.

Tendo como Órgão gerenciador o Corpo de Bombeiros Militar do Pará (CBMPA).

Não houve órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços.

Não houve adesão ao cadastro de reservas.

Valor Global: R\$ 527.000,00.

Data de Assinatura: 02/05/2024.

Vigência: 02/05/2024 à 02/05/2025.

Signatários: CEL QOBM JAYME DE AVIZ BENJÓ - Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

**Protocolo: 1069638**